
 

Tato strategie je zpracována v rámci projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00280 

Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

pro území MAS Blaník. Dopracování strategie také podpořil dotací  

Středočeský kraj. 

 

Příloha č. 5: Popis postupu zapojení komunity do 

vypracování strategie 

Kroky v rámci Posázaví o.p.s. – 2011/20121 

Jelikož bylo území MAS Blaník v roce 2012 součástí MAS Posázaví o.p.s., tak probíhaly přípravy 

strategie na území zpočátku v režii Posázaví o.p.s. Popis této fáze viz níže. 

1. etapa: Stanovení harmonogramu a definice záměru 

1. Definice záměru tvorby integrované strategie a jejího obsahu > říjen – listopad 2011 

2. Anketní šetření přání obyvatel obcí na území MAS> prosinec 2011 – únor 2012 => řešeno lístečkovou 

metodou (1 lístek = jedno přání) =>distribuci do obcí zajišťovali manažeři mikroregionů 

3. Vyhodnocení šetření na úrovni obec MAS > březen – duben 2012 

4. Stanovení témat pro komunitní plánování > květen – červen 

5. Komunitní plánování => Cíl: vztah mezi sektory, komunita, rozvoj X stagnace obce > březen – září 2012 

6. Vyhodnocení komunitního plánování na úrovni MAS > srpen 2012 

7. SWOT analýza na úrovni Programového výboru MAS => trendy a témata > září 2012 

8. Oborová setkání na úrovni MAS > říjen – prosinec 2012 

9. Regionální setkání na úrovni obcí mimo mikroregiony > říjen – prosinec 2012 

… další kroky 

K definování prvotního záměru oddělení území MAS Blaník došlo v září 2012, když už bylo hotovo 

anketní šetření a začala jednotlivá oborová a regionální setkání. Nově vzniklé MAS Blaník byla 

předána dílčí část anketního šetření. Na jednotlivá komunitní plánování se z „odtrženého“ území až 

na výjimky (2 osoby) nikdo nedostavil. 

Výstupy z anketního šetření byly předloženy pracovním skupinám jako podklad pro práci na strategii. 

Tři kola veřejných setkání pracovních skupin 

V roce 2013 proběhla dvě kola jednání pracovních skupin. Na jaře 2014 pak proběhlo třetí. Setkání 

pracovních skupin je odsouhlaseno členskou schůzí MAS. Obce vyvěsily informaci po jednom letáku 

na vývěskách (fyzicky i elektronicky), všechny ostatní organizace také. Informace byly také ve 

vývěsních tabulích Města Vlašimi. Setkání byla veřejná a přístupná všem – nikoliv jenom členům MAS.  

V prvním kole byla provedena analýza území formou diskuze a zápisu do jednotlivých SWOT analýz. 

Ve druhém kole byly identifikovány tematické okruhy „hlavní cílové podoblasti“ pro jednotlivé 

pracovní skupiny. Ty tvoří hlavní cílové oblasti strategie. Na posledním setkání pracovních skupin byly 

odsouhlaseny cíle, vize, okruh konkrétních aktivit. Vzhledem k tomu, že se nepodařilo definovat 

indikátory monitoringu a evaluace s pomocí veřejnosti, byla poptána odborná firma, která 

k připraveným klíčovým oblastem indikátory navrhla a pak je projednala na setkání Řídící skupiny dne 

19. 8. 2014. 

                                                           
1
Tato kapitola čerpá z dokumentu STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MÍSTNÍ AKČNÍ 

SKUPINY Posázaví, verze 28. 8. 2014 



 

Tato strategie je zpracována v rámci projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00280 

Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

pro území MAS Blaník. Dopracování strategie také podpořil dotací  

Středočeský kraj. 

 

V rámci MAS Blaník, z. s. funguje celkem 7 pracovních skupin. Ty byly formovány v průběhu příprav 

ustanovení nové MAS na jaře roku 2013 na členské schůzi v Kondraci dne 5. 3. 2013. Pracovní skupina 

G = SPOLUPRÁCE byla založena rozhodnutím Výboru dne 5. 11. 2014 jako návazná na skupiny 

předchozí. Pracovní skupiny v rámci MAS Blaník jsou: 

A= ROZVOJ OBCÍ (původním názvem ROZVOJ OBCÍ) 

B = VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ 

C = KULTURNÍ, SPOLKOVÁ A ZÁJMOVÁ ČINNOST 

D = SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

E = CESTOVNÍ RUCH 

F = POTENCIÁL KRAJINY (původním názvem VYUŽITÍ POTENCIÁLU KRAJINY) 

G = SPOLUPRÁCE 

Specificky dle potřeby také byly svolány zvláštní cílové skupiny „Senioři“ a „Studenti“, protože bylo 

problematické jejich zapojení, které je úspěšnější při přímém oslovení. 

Název 
skupiny 

VÝCHOVA A 
VZDĚLÁVÁNÍ 

KULTURNÍ, 
SPOLKOVÁ A 

ZÁJMOVÁ 
ČINNOST 

CESTOVNÍ 
RUCH 

SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY 

 

ROZVOJ 
OBCÍ 

POTENCIÁL 
KRAJINY 

SPOLUPRÁCE 

Termíny 
jednání 

5. 6. 2013 
23. 10. 2013 
16. 4. 2014 

12. 6. 2013 
31. 10. 2013 
29. 4. 2014 

11. 6. 2013 
7. 11. 2013 
6. 5. 2014 

12. 6. 2013 
11. 12. 2013 
21. 5. 2014 
18. 6. 2014 

6. 6. 2013 
24. 10. 2013 
15. 4. 2014. 

6. 6. 2013 
14. 11. 2013 

5. 5. 2014 

4. 2. 2015 
Dále 

s jednotlivými 
zájemci pro 

konkrétní náměty 

Počet 
účastníků 

27 
13 
20 

 

27 
22 
13 

11 
16 
14 

17 
19 
13 
16 

14 
11 
13 

 

12 
10 
15 

 

10 

Garant 
(svolává 
pracovní 
skupinu) 

Eva Vrzalová Eva Hájková Kateřina 
Červenková 

Petra 
Rajmanová 

Jaroslav 
Švejda 

Eliška 
Švejdová 

Jitka Fialová 

Facilitátor 
(řídí 
jednání 
pracovní 
skupiny) 

Zuzana 
Klímová 
Vaňková 

Zuzana 
Klímová 
Vaňková/ 
Renata 
Vondráková 

Renata 
Vondráková 

Zuzana 
Klímová 
Vaňková 
(1.setkání) 
/Petra 
Rajmanová 

Renata 
Vondrákov
á/ Zuzana 
Klímová 
Vaňková 

Renata 
Vondráková/ 
Zuzana 
Klímová 
Vaňková 

Jitka Fialová 

 

Dále se dne 16. 12. 2013 sešla skupina „Studenti“ na Gymnáziu Vlašim. Setkání se zúčastnilo celkem 

40 studentů a moderovala ho Zuzana Klímová Vaňková. 

Dne 15. 5. 2014 se sešla skupina „Senioři“ ve Spolkovém domě Vlašim. Setkání moderovala Zuzana 

Klímová Vaňková. Celkem pět účastníků postupně hodnotilo a doplňovalo cíle a navržená opatření 



 

Tato strategie je zpracována v rámci projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00280 

Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

pro území MAS Blaník. Dopracování strategie také podpořil dotací  

Středočeský kraj. 

 

vzešlá z předchozích setkání pracovních skupin MAS Blaník. Výstupy byly začleněny do jednotlivých 

oblastí. 

IV. kola připomínkování strategie, posouzení firmou Haskoning DHV 

Strategie byla vyvěšena na stránkách MMR 28. 8. 2014 k připomínkám do 30. 9. 2014. Vypořádání 

připomínek provedly dne 30. 10. 2014 Mgr. Zuzana Klímová Vaňková a Mgr. Renata Vondráková. Byly 

zohledněny všechny připomínky obdržené k datu 30. 10. 2014. Dále bylo vypořádání projednáno 

Výborem MAS Blaník o. s. dne 5. 11. 2014 s tímto výsledkem: Výbor vzal na vědomí vypořádání 

připomínek ke strategii MAS a pověřuje Renatu Vondrákovou a Zuzanu Klímovou Vaňkovou 

organizací konference ke strategii a schvaluje navržený způsob další práce s připomínkami – tj. 

zapracování na konferenci (vč. SWOT) a řešení event. nevypořádaných problematických témat na 

Výboru v prosinci. Výbor se dále sešel po konferenci konané dne 25. 11. 2014 dne 17. 12. 2014 a další 

„sporné body“ vyvstalé na konferenci vypořádal. Druhé připomínkové kolo bylo zahájeno dne 1. 

dubna 2015 a ukončeno dne 30. dubna 2015. Připomínky projednal Výbor MAS Blaník dne 25. 5. 

2015. Zapracovány byly také připomínky expertního posouzení ze strany MMR (zakázka - Evaluace 

Výzvy č. 2 OPTP, jejímž zpracovatelem byl Haskoning DHV), které jsme obdrželi dne 20. 5. 2015. Dále 

byla Strategie MAS Blaník zaslána k připomínkám 1. 12. 2015. V tomto připomínkovém kole 

nedorazily žádné připomínky. Naposledy byla Strategie zaslána k připomínkám v březnu 2016 (přesně 

29. 2. – žádost ze systému MS2014+, 3. 3. – Analytická část včetně příloh, 4. 3. – Strategická část 

včetně příloh a 8. 3. Implementační část včetně příloh). V rámci tohoto připomínkového kola dorazilo 

několik připomínek k analytické části. Všechny tyto připomínky byly zapracovány. 

Konference aktérů území ke strategii 

Konference MAS Blaník proběhla 25. 11. 2014 v sále čechtické sokolovny. Sešli se zde zástupci obcí, 

organizací i aktivní jedinci z celého regionu. Celkem se sešlo na osmdesát účastníků. Celodenní 

program konference byl rozdělený do dvou hlavních částí. V dopolední části programu byli účastníci 

seznámeni s dosavadní prací na Strategii MAS Blaník, kdy vedoucích pracovních skupin představili 

analytickou část strategie. Vedle stávajících šesti tematických oblastí strategie zahájila na konferenci 

svoji činnost také sedmá pracovní skupina, a to pracovní skupina Spolupráce. Jejím cílem je příprava 

společných projektů s dalšími tuzemskými i zahraničními partnerskými regiony a zpracování 

projektových záměrů do strategie. 

V druhé části programu se již účastnici aktivně zapojili. V rámci jednotlivých pracovních skupin ještě 

znovu detailně procházeli jednotlivé podporované oblasti a SWOT analýzy a případně je upravovali 

tak, aby byla strategie co nejvíce nastavena podle potřeb regionu. Do strategie se tak dostalo několik 

novinek jako např. podpora zapojení včelařské tématiky (chovu včel) do výuky základních škol (oblast 

Výchova a vzdělávání), opatření k přípravě odchytových zařízení na přemnoženou černou zvěř nebo 

budování studen s užitkovou vodou v krajině a obcích (obojí oblast Potenciál krajiny). 

Celá konference se odehrávala v příjemné pracovní atmosféře, ke které významně přispěly výborně 

připravené prostory a občerstvení, za což patří díky městysu Čechtice. Organizačně se na konferenci 

podílela i ZŠ Čechtice, a to poskytnutím dobrovolníků – hostesek, které po celou dobu konání 

konference pomáhali. Konferenci moderovala MgA. Eva Vrzalová, členka výboru MAS Blaník, 

projektová manažerka mikroregionu Český smaragd.  



 

Tato strategie je zpracována v rámci projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00280 

Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

pro území MAS Blaník. Dopracování strategie také podpořil dotací  

Středočeský kraj. 

 

V průběhu diskuze jednotlivých pracovních skupin na konferenci vzniklo několik sporných bodů, ve 

kterých pracovní skupiny nedošly ke shodě. Projednání těchto sporných bodů bylo postoupeno 

výboru MAS Blaník k projednání. Jednání výboru se konalo dne 17. 12. 2014 a výsledkem bylo 

doplnění strategie o následující body: 

1. Rozvoj obcí – bioplynová stanice – posuzování jednotlivých žádostí individuálněpodpora zachování 

místních železničních tratí 

2. Výchova a vzdělávání – chov včel – zapojení do výuky, bezpečnost na školách 

3. Spolky- podpora při psaní projektů, úprava definice „formální“ a „neformální akce“ oslavy výročí 

spolků, obcí, památek, událostí a osobností 

 

Expertní část zpracování strategie a další zapojení veřejnosti 

Pro tvorbu indikátorů do strategie byla navázána spolupráce se společností CI2, o.p.s., oblast 

sociálních služeb byla zpracována ve spolupráci s týmem Komunitního plánování sociálních služeb na 

okrese Benešov. 

Pro tvorbu indikátorů bylo zvoleno expertní zpracování společností CI2, o.p.s., které byly poskytnuty 

výstupy z komunitních setkání a z jednání pracovních skupin MAS Blaník k jednotlivým tématům 

strategie (Rozvoj obcí, Výchova a vzdělávání, Kulturní, spolková a zájmová činnost, Potenciál krajiny, 

Cestovní ruch a Sociální služby). Dne 19. 8. 2014 proběhlo setkání pracovních skupin moderované 

zástupci společnosti CI2. Účastníci byli nejprve informováni o tvorbě indikátorů v obecné rovině a 

byly jim představeny indikátory připravené předem ke dvěma tématům. Během moderované diskuze 

byly navržené indikátory upravovány a doplňovány; dále byly během řízené diskuze specifikovány 

indikátory k dalším oblastem. Společnost CI2 po setkání doplnila indikátory o metodiku. 

Souběžně s přípravou strategie MAS Blaník probíhalo na území rovněž Komunitní plánování 

sociálních služeb (dále KPSS). Téma Sociální služby bylo zpracováváno v úzké spolupráci s týmem 

KPSS v ORP Vlašim, kdy první setkání k oblasti sociálních služeb po stránce organizační i facilitační a 

zpracování výstupů zajišťovala MAS Blaník, další tři kola komunitních setkání k sociálním službám byla 

organizována i vedena členy týmu KPSS v ORP Vlašim. Výstupy pak byly sdíleny s pracovní skupinou 

„Sociální služby“ MAS Blaník. Pro zpracování strategie byl využit dokument: Komunitní plán sociálních 

a návazných služeb okresu Benešov - 2015 – 2019, realizovaný v rámci projektu „Podpora procesu 

komunitního plánování sociálních služeb na okrese Benešov", číslo projektu: CZ. 1. 04. /3. 1. 

03/97.00047. Projekt realizovaly města Benešov, Vlašim a Votice. 

Další aktivitou týkající se přípravy strategických dokumentů na území MAS Blaník je tvorba Strategie území 

správního obvodu ORP VLAŠIM v oblasti předškolní výchovy a základního školství, sociálních služeb, 

odpadového hospodářství a administrativní podpor samosprávám v území, v rámci projektu Podpory 

meziobecní spolupráce realizovaného Svazem měst a obcí ČR. Více o projektu na www.obcesobe.cz. Tato 

strategie i aktivity projektu byly zacíleny na představitele obcí, nicméně v průběhu roku proběhlo několik 

tematicky zaměřených setkání představitelů obcí správního obvodu ORP Vlašim (kdy ze 48 obcí v ORP Vlašim je 

44 na území MAS Blaník). Během těchto setkání došlo k projednávání analýz a návrhů k oblasti školství, odpadů, 

sociálních služeb a administrativní podory obcí.  Zdroj: Strategie území správního obvodu ORP VLAŠIM v oblasti 

předškolní výchovy a základního školství, sociálních služeb, odpadového hospodářství a administrativní podpory 

samosprávám v území (verze ze dne 15. 4. 2015) 



 

Tato strategie je zpracována v rámci projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00280 

Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

pro území MAS Blaník. Dopracování strategie také podpořil dotací  

Středočeský kraj. 

 

Tématická setkání k operačním programům 

Na podzim roku 2015 byla veřejnost zapojena do tvorby samotných Programových rámců. Dne 14. 

10. 2015 byl rozeslán dotazník k Programu rozvoje venkova, kde mohli obyvatelé území vybrat fiche, 

které by se podle jejich názoru měly financovat skrze MAS Blaník. Z obdržených odpovědí potom 

Výbor MAS Blaník 19. 10. 2015 vybral šest fichí, které bude MAS Blaník v rámci Programového rámce 

Program rozvoje venkova podporovat. Poté ještě v měsíci listopadu proběhla s veřejností tématická 

setkání, kde byla prodiskutována jednotlivá opatření k jednotlivým Programovým rámcům. Dne 16. 

11. 2015 proběhlo setkání k Programu rozvoje venkova, 24. 11. 2015 proběhlo setkání 

k Integrovanému regionálnímu operačnímu programu a dne 25. 11. 2015 pak setkání k Operačnímu 

programu Zaměstnanost. 

Setkání k Programovému rámci OPŽP 

Dne 15. 12. 2015 proběhlo setkání zástupců MAS Blaník a ČSOP Vlašim se starostkou obce 

Pravonín ohledně výsadeb dřevin na nelesní. Na základě tohoto jednání bylo svoláno setkání 

všech starostů a starostek z obcí v CHKO na 6. 1. 2016, kde společně se zástupci z ČSOP 

Vlašim, Správy CHKO a MAS Blaník projednávali, zda čerpat finanční prostředky na výsadbu 

dřevin v CHKO. Všichni přítomní souhlasili, že je výsadba dřevin jako krajinný prvek či 

protierozní opatření více než potřeba, bohužel výsadba pouze v CHKO je velmi omezující. 

Řada obcí by výsadbu uvítala spíše mimo CHKO. Z jednání nevzešel konečný výsledek, většina 

starostů si nechala čas na rozmyšlenou. Do 11. 1. 2016, kdy proběhlo jednání Výboru MAS 

Blaník, se vyjádřili všichni starostové. Většina z nich byla pro nečerpání finančních prostředků 

z Operačního programu životní prostředí za těchto, a tak Výbor MAS Blaník rozhodl, že v tuto 

chvíli a za těchto podmínek nebude čerpat finanční prostředky z OPŽP v rámci CLLD a 

v případě, že dojde ke změně situace či podmínek, požádá o finanční prostředky v rámci 

střednědobého hodnocení Strategie MAS Blaník v roce 2018. 

Termínové shrnutí průběhu přípravy strategie a formování MAS Blaník 

Přednáška k LEADER dne 4. 10. 2012,  >>  10. 10. 2012 – setkání se starosty - CHOPOS, >> 12. 10. 
2012 – prohlášení 4 mikroregionů, >> 16. 10. 2012 – schůzka pracovní skupiny, >> 2. 11. 2012 – 
schůzka s Posázavím, >>  13. 11. 2012 – schůzka pracovní skupiny a poté s Posázavím, o.p.s., >> 
18.12.2012 - první setkání nové MAS, >> 22.1.2013 –veřejná přednáška LEADER ve Spolkovém domě 
Vlašim, >>  29.1.2013– Schůzka MAS u ČSOP Vlašim, >> 25. 2. v 19 h – konzultace ve Spolkovém 
domě Vlašim, >>  5.3. – Schůzka MAS v Kondraci, >>  16.4. - Schůzka MAS v Martinicích, >> 14.5. - 
schůzka MAS v Trhovém Štěpánově, >>setkání pracovních skupin (5.6. - Výchova a vzdělávání, 6. 6. - 
Potenciál krajiny, 6.6. - (Fyzický) Rozvoj obcí, 11.6. - Cestovní ruch, 12.6. - Sociální služby, 12. 6. - 
Kulturní spolková a zájmová činnost), >> 18. 6. 2013- schůzka MAS – ustavující Valná hromada MAS 
v Čechticích – restaurace Zlatá Praha, klubovna, >> 17. 7. – schůzka Výboru MAS – Spolkový dům 
Vlašim, >> 10. 9. 2013 v 17 h - schůzka MAS ve spolkovém domě v obci Studený >>24. 9. 2013 v 18 h– 
schůzka Výboru MAS ve Spolkovém domě Vlašim, 8. 10. 2013 v 9 h - Valná hromada MAS – Spolkový 
dům Vlašim (projednání přijetí nových členů, rozpočet 2013),>>18. 11. 2013 schůze Výboru MAS 
Blaník, >> II. kolo setkání pracovních skupin v rámci přípravy strategie (23.10. -Výchova a vzdělávání, 
24.10. - (Fyzický) Rozvoj obcí, 31.10. - Kulturní spolková a zájmová činnost, 7.11. - Cestovní ruch, 
14.11. - Potenciál krajiny),>>26. 11. 2013 v 17-21 h -hotel Štamberk Pravětice  -  Valná hromada MAS 



 

Tato strategie je zpracována v rámci projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00280 

Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

pro území MAS Blaník. Dopracování strategie také podpořil dotací  

Středočeský kraj. 

 

– projednání rozpočtu na rok 2014, jednací řády, přijetí nových členů, >> 11.12. - II. kolo setkání 
pracovní skupiny Sociální služby,>>16.12. - setkání pracovní skupiny „Studenti“ – Gymnázium Vlašim , 
>> 27. 1. 2014 – schůze Výboru MAS ve Vlašimi, JanaMasaryka 399,>> 4. 2. 2014 v 17–21h-Pravonín  
(Valné shromáždění členů MAS – projednání jednacího řádu výběrové komise, dotace na strategii 
2014-2020, změna rozpočtu),>> 24.3.2014 - schůze Výboru MAS ve Vlašimi, JanaMasaryka 399,>> 
1.4.2014 - členská schůze MAS – Klokočkův mlýn u Načeradce (schválení dohod a týmů v rámci 
projektu přípravy strategie),>> III. kolo setkání pracovních skupin: 15.4. - Spolkový dům Vlašim – 
(Fyzický)Rozvoj obcí, 16.4. - Spolkový dům Vlašim - Výchova a vzdělávání, 29.4. - Spolkový dům Vlašim 
- Kulturní, spolková a zájmová činnost, 5.5. - Podblanické ekocentrum ČSOP Vlašim - Potenciál krajiny, 
6.5. - Podblanické ekocentrum ČSOP Vlašim - Cestovní ruch, 15.5. - Spolkový dům Vlašim – 
,,Senioři‟,>> 5.6.2014 - schůze Výboru MAS ve Vlašimi, JanaMasaryka 399,>>17. 6. 2014 – Valné 
shromáždění MAS (změny stanov, volební valné shromáždění) – Kamberk, >> 9. 7. 2014 - Schůze 
Výboru MAS Blaník, >> 19. 8. 2014 - Schůzka Řídící skupiny pro určení indikátorů, 27. 8. 2014 Výbor 
MAS Blaník k indikátorům – připomínkování >>28. 8. 2014 Zaslání první pracovní verze strategie 
MMR k připomínkovému řízení, možnost vyplňovat připomínkový formulář na webu MAS Blaník – 
zde http://goo.gl/PoSzP1>> 2.9. Výbor MAS Blaník >> 9.9. Členská schůze Martinice>>5.11. Výbor 
MAS Blaník>>25.11.2014 Konference Čechtice >>17.12. Výbor MAS Blaník – Spolkový dům Vlašim >> 
20. 1. 2015 Výbor MAS Blaník – Vracovice klubovna na hřišti >> 27. 1. 2015 Členská schůze– Spolkový 
dům Vlašim>> 23. 3. 2015 Výbor MAS Blaník >> 31. 3. 2015 Členská schůze MAS Blaník – Spolkový 
dům, >> 14. 5. 2015 Výbor MAS Blaník (neformální setkání) >> 25. 5. 2015 Výbor MAS Blaník – 
vypořádní druhého kola připomínek a posudky firmy Haskoning DHV >> 9. 6. 2015 Členská schůze 
MAS Blaník – Louňovice pod Blaníkem – schválení I. verze strategie>>9. 6. 2015 Výbor MAS Blaník – 
Louňovice pod Blaníkem>>>15. 9. 2015 – Výbor MAS Blaník - Vlašim>>> 22. 9. 2015 – Členská schůze 
MAS Blaník – Trhový Štěpánov>>>19.10.2015 – Výbor MAS Blaník>>> 23. 11. 2015 – Výbor MAS 
Blaník >>>30. 11. 2015 – Členská schůze MAS Blaník Spolkový dům Vlašim – schválení SCLLD na území 
MAS Blaník>>>11.1.2016 – Výbor MAS Blaník – Vlašim – zrušení Programového rámce OPŽP 
 

Zápisy a prezenční listiny ze setkání pracovních skupin naleznete na 

www.masblanik.cz/Strategie20142020.aspx.  

http://goo.gl/PoSzP1
http://www.masblanik.cz/Strategie20142020.aspx

		2016-03-29T19:56:00+0200
	Mgr. Renata Vondráková




